mentem. Deus est? tam pordis operam si trasceris, quād tum illum alteri precaris iratum. Bonus vir est, qui injuriam fecit? Noli credere: malus? noli mirari.

Symbol. S. Ambros. ad Simplicianum, explicans hoc Aaronis dictum, docet terrari excusationem esse pronam, ponentiam vero difficultatem. Nihil, inquit, peccare, solus Dei est: penitentiam gerere peccati, quia adoranda insipit, et prius examinat quid decorum et honestum. Pigra igitur et verecunda est penitentia: solis enim intendit futuris, quorum spes scra, tardia fructus.

CAPUT XI.

1. Locutusque est Dominus ad Moysem et Aaron, dicens:

2. Dicite filiis Israel: Hic sunt animalia que comedere debetis de cunctis animalibus terre.

3. Omne quod habet divisam ungulam, et ruminat in pecoriibus, comedet.

4. Quidquid autem ruminat quidem, et habet unguis sed non dividit cūm, sicut camelus et cetera, non comedet illud, et inter immundia reputabitur.

5. Chœrogrylus qui ruminat, ungulamque non dividit, immundus est.

6. Lepus quoque; nam et ipse ruminat, sed unguis non dividit.

7. Et sus, qui cūm ungulam dividat, non ruminat.

8. Horum carnibus non vescemini, nec cadavera contingitis, quia immunda sunt vobis.

9. Hic sunt que gigantur in aquis, et vesci licetum est: Omne quod habet pinnales et squamas, tam in mari, quād in fluminibus et stagnis, comedetis.

10. Quidquid autem pinnales et squamas non habet, eorum que in aquis moventur et vivunt, abominabile vobis,

11. Execrandumque erit: carnes eorum non comedetis, et morticia vitabis.

12. Cuncta que non habent pinnales et squamas in aquis, polluta erunt.

13. Hic sunt que de avibus comedere non debetis, et vitanda sunt vobis: Aquilam, et gryphem, et halizetum.

14. Et milvum, ac vulturem iusta genus suum;

15. Et omne corvus generis in similitudinem suum;

16. Struthionem, et noctuam, et larum, et accipitrem iusta genus suum;

17. Bubonem, et mergulum, et ibin,

18. Et cygnum, et onocrotalum, et porphyriōnem,

19. Herodionem et charadriam iusta genus suum; upupam quoque, et vespertilioem.

20. Omne de volucribus quod gradit super quatuor pedes, abominabile erit vobis.

21. Quidquid autem ambulat quidem super quatuor pedes, sed habet longiora retrò crura, per qua sali super terram,

22. Comedere debetis, ut est brachus in genere suo, et attachas atque ophiomachus, et locusta, sinula iusta genus suum.

23. Quidquid autem ex volucribus quatuor tantum habet pedes, execrabilis erit vobis.

turus præsentia, et violenta moderatis, et plura paucioribus, et jucunda serii, et asperis molliis, et tristibus letis, et illecebrosa rigidiorebus, et propria rardibus. Velox enim est iniquitas, quia opere cogitationem anteverit. Lenta autem virtus, et diuturna cunctatrix, quia adoranda insipit, et prius examinat quid decorum et honestum. Pigra igitur et verecunda est penitentia: solis enim intendit futuris, quorum spes scra, tardia fructus.